
Biuletyn Parafialny
Parafii p.w. bł. Doroty z MątówNR 19; Święto Chrztu Pańskiego – 13 STYCZEŃ 2019 

Czytania: Iz 42,1-7; Ps 29; Dz 10,34-38; Łk 3, 15-22

„Przyznajcie Panu, synowie Boży, przyznajcie Panu chwalę
Jego imienia” (Ps 29)

Św. Piotr, naoczny świadek chrztu Jezusa, w swoim przemówieniu
do  Korneliusza  ukazał  to  zdarzenie  jako  początek  apostolskiego  życia
Pana. „Wiecie, co się działo... po chrzcie, który głosił Jan. Znacie sprawę
Jezusa z Nazaretu, którego Bóg namaścił Duchem Świętym i mocą... prze-
szedł On dobrze czyniąc i uzdrawiając wszystkich, którzy byli pod władzą
diabła” (Dz 10, 37–38). Słowa Piotra są echem słów Izajasza i Ewangelii. 

Wszystkie teksty  ukazują  Jezusa jako napeł-
nionego,  „namaszczonego”  Duchem Świętym.  Jak
Jego życie ziemskie rozpoczęło się za sprawą Du-
cha Świętego, tak samo i życie apostolskie rozpo-
czyna się przy szczególnym udziale tegoż Ducha.
Duch Święty opanował Go całkowicie i prowadził w
wypełnianiu Jego posłannictwa. 

W podobny  sposób  dzieje  się  z chrześcijani-
nem: przez chrzest rodzi się on do życia w Chrystu-
sie, a przez udział Ducha Świętego zostaje uspra-
wiedliwiony i odnowiony w całej swojej istocie oraz
ukształtowany  na  dziecko  Boże.  A kiedy  postąpił

w latach  i ma  podjąć  świadomie  i  z odpowiedzialnością  obowiązki  życia
chrześcijańskiego,  Duch  Święty  bierze  udział  ponownie  udzielając  łaski
przez sakrament bierzmowania, by utwierdzić go w wierze i uczynić męż-
nym świadkiem Chrystusa. Całe życie chrześcijanina rozwija się pod wpły-
wem Ducha Świętego. 

Ewangelista  Mateusz opowiadając  o chrzcie  Jezusa zaznacza,  że
Chrzciciel nie chciał się podjąć tej czynności: „To ja potrzebuję chrztu od
Ciebie, a Ty przychodzisz do mnie?” (Mt 3, 14). Oczywiście, że Pan nie po-
trzebował chrztu. Jednak poszedł do Jordanu, dostosowując się do wszyst-
kich, którzy szli prosić o chrzest pokuty, i nalegał na Jana mówiąc: „Pozwól

Intencje mszalne: 14.01 - 20.01

Poniedziałek, 14 styczeń 2018 
700    śp. Jan Wnukowski (14 Msza święta gregoriańska)
1200 śp. Wiesław Wilmański (1 rocz.)
Wtorek,     15   styczeń 2019   
700    śp. Ryszard Korba
1100 śp. Jan Wnukowski (15 Msza święta gregoriańska)
1100 za dusze w czyśćcu cierpiące
Środa, 16 styczeń 2019
700    śp. Jan Wnukowski (16 Msza święta gregoriańska)
1200 śp. Waldemar Ciesielski (popogrzebowa)
1200 za dusze w czyśćcu cierpiące
Czwartek  ,  17     styczeń 2019 – św. Antoniego, opata  
700  śp. Jan Wnukowski (17 Msza święta gregoriańska)
1200 za dusze w czyśćcu cierpiące 
Piątek, 18   styczeń 2019   
700 śp. Jarosław SŁAWEK
1200 śp. Jan Wnukowski (18 Msza święta gregoriańska)
Sobota,     19     styczeń 2019  - św. Józefa Sebastiana Pelczara, Bp.  
700  śp. Jerzy Niemira
1200 śp. Jan Wnukowski (19 Msza święta gregoriańska)
Niedziela,     20     styczeń 2019  
800 śp. Henryk Kapusta
800 śp. Janina Gorczyńska (12 rocz.)
930 o Boże błogosławieństwo dla żony Natalii z okazji urodzin
930 śp. Helena Wlazły (8 rocz.), Józef i Krystyna
1100  śp. Janina, Leon Petryk, Stanisław Lesicki
1230 śp. Genowefa i Zenon Tomaszewicz, Jan i Florentyna 
Lewandowscy
1800 śp. Jan Wnukowski (20 Msza święta gregoriańska)
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teraz, bo tak godzi się nam wypełnić wszystko, co sprawiedliwe” (Mt 3,15).
„Sprawiedliwość”,  jaką Jezus chce wypełnić,  jest to doskonałe spełnienie
woli Ojca; i właśnie Ojciec w odpowiedzi na ten gest tak pokorny, stawiający
Jezusa na równi  z grzesznikami,  objawia Jego godność Mesjasza i Duch
Święty widzialnie zstępuje na Niego.  

Dla chrześcijanina nieodzownym warunkiem tego, aby łaska chrztu
w nim owocowała i aby dał się prowadzić Duchowi Świętemu, jest pokora
skłaniająca go do szukania we wszystkim woli Bożej, z pominięciem wszel-
kiej korzyści osobistej. 

Święto Chrztu Pańskiego
W niedzielę po uroczystości Objawienia Pańskiego przypada święto

Chrztu Pana Jezusa. Zamyka ono okres świętowania Bożego Narodzenia.
Najstarszej tradycji tego święta należy szukać w liturgii Kościoła wschod-
niego, ponieważ (pomimo wyraźnego udokumentowania w Ewangeliach)
chrzest Jezusa nie posiadał w liturgii rzymskiej oddzielnego święta. 

Chrystus  już  jako  dorosły,  30-letni  mężczyzna,  przychodzi  nad
brzeg Jordanu, by z rąk Jana Chrzciciela,  swojego Poprzednika,  przyjąć
chrzest. Chociaż sam nie miał grzechu, nie odsunął się od grzesznych lu-
dzi: wraz z nimi wstąpił w wody Jordanu, by dostąpić oczyszczenia. W ten
sposób uświęcił wodę. 

Opis  chrztu  Pana  Jezusa  zostawili  nam wszyscy  trzej  synoptycy
(św. Łukasz, Marek i Mateusz). Najszczegółowiej to wydarzenie zrelacjo-
nował nam św. Mateusz. 

Od uroczystego  aktu  chrztu  Chrystus  rozpoczął  swoją  misję  na-
uczycielską. Jezus miał wtedy trzydzieści lat, gdyż dopiero od tego wieku
zwyczaj żydowski pozwalał występować publicznie przed ludem i nauczać.
Uważano, że od trzydziestu lat rozpoczyna się pełnia dojrzałości męskiej.
Mówimy o mężczyznach, gdyż kobiety nigdy nie miały prawa zabierać gło-
su publicznie. 

Św.  Jan  Apostoł  podaje  nam  miejsce,  gdzie  miał  być  Pan  Jezus
ochrzczony: "Działo się to w Betanii po drugiej stronie Jordanu, gdzie Jan
udzielał chrztu" (J 1, 28). Jako dawną Betanię Zajordańską (była bowiem
także Betania Przedjordańska ok. 3 km od Jerozolimy, gdzie mieszkał Ła-

zarz z  Marią i  Martą)  wskazuje  się  dzisiejsze  Chirbet  el  Medesz,  gdzie
znajduje się potok, wpływający do Jordanu, mający wodę nawet w upalne
lata. Tu według biblistów miał się ukrywać kiedyś Eliasz. Tu osiemset lat
po nim miał wystąpić Jan Chrzciciel. W pobliżu Jordan jest bardzo płytki,
tak że tędy właśnie prowadził szlak ze wschodu na zachód. Wykorzystał tę
dogodną sytuację Jan Chrzciciel, aby zwiastować Mesjasza i przygotować
na Jego przyjście serca ludzkie. 

Por. Brewiarz.pl
Por. O. Gabriel od Marii Magdaleny

Ogłoszenia parafialne 

1. Dziś  w Święto  Chrztu  Pana Jezusa,  kończy się  okres  Narodzenia
Pańskiego, a rozpoczyna czas zwykły w liturgii. 

2. W najbliższy wtorek ze względu na Wizytę Duszpasterską Biskupa
w naszym dekanacie – (kolęda ks. Biskupa dla księży) – Msza św.
będzie sprawowana o godz. 11:00.

3. Dla  Elbląga  i  okolic:  W czwartek  17  stycznia  o  godz.  14.00  na
cmentarzu „Dębica” w Elblągu, przy starej kaplicy, odbędzie się po-
grzeb zmarłych dzieci - przed narodzeniem lub tuż po narodzeniu.
Naszą modlitwą otoczmy także rodziców dzieci i ich bliskich, którzy
przeżywają  dramat  utraty.  Niech  Bóg  obdarzy  ich  błogosławień-
stwem i pokojem.

4. W Piątek rozpoczyna się Tydzień Modlitw o jedność Chrześcijan.
5. W piątek Krąg Biblijny ma swoje spotkanie  o godzinie 18:00 w  

kościele na nabożeństwie przed Najświętszym Sakramentem. Będzie
to modlitwa z relikwiami św. Jana Pawła II (cząstka jego krwi) –  
będzie możliwość ucałowania relikwii.

6. Jeszcze do najbliższej soboty Msze święte będą sprawowane o godz.
7:00 oraz 12:00.

7. W minionym tygodniu odeszli do wieczności:

śp. Ksawer Postek – niecałe 4 latka, z ul. Dębowej
śp. Roman Świątkowski – lat 95, z ul. Dąbrowskiego

śp. Jerzy Szaniawski – lat 68, z ul. Druskiej
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie...
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